1

平成３０年第４回豊山町教育委員会定例会会議録

１ 開催年月日 平成３０年４月６日（金）

２ 開催場所  豊山町役場 会議室３

３ 出席委員  委  員  長     秋 田  勇 人
委員長職務代理者    小 出  正 文
委 員    青 山  美代子
教 育 長    西 川    徹

４ 欠席委員  委 員    後 藤  明 美

５ 説明のため

に出席した

職員

教 育 参 事     海 川    覚
教育委員会事務局長    安 藤  憲 司
学 校 教 育 係 長    下 村  友 美
生 涯 学 習 係 長    下 野    元

６ 書 記 学 校 教 育 係 長    下 村  友 美

７ 傍 聴 者 なし

８ 議事日程  日程第１ 前回会議録の承認

日程第２ 委員長の報告

日程第３ 教育長の報告

日程第４ 付議案件

報告第１号 平成３０年度豊山町立小中学校の教務主任等の発令

について

報告第２号 平成２９年度豊山町青少年育成会議巡回指導事業結

果について

報告第３号 平成２９年度第３回豊山町社会教育審議会の報告に

ついて

報告第４号 平成２９年度第３回豊山町生涯学習推進審議会の報

告について

日程第５ その他

 2

委 員 長

委 員 長

委 員 長

委 員 長

教  育  長

開会の宣告（午後１時００分）

 ただいまから、平成３０年第４回豊山町教育委員会定例会を開会し

ます。

日程第１ 前回会議録の承認

 議事に入ります前に、お手元に配布されております、平成３０年３

月２７日に開催いたしました平成３０年第３回豊山町教育委員会定

例会及び秘密会の会議録は、このまま承認してよろしいですか。
 （「異議なし」の声）
 第３回豊山町教育委員会定例会及び秘密会の会議録は、承認をいた

しますので、閉会後に委員の皆様のご署名をお願いします。

日程第２ 委員長の報告

 それでは、私からこの間の諸般の報告をさせていただきます。

 急に夏日になったと思ったら、また冷え込んできました。体調管理

にはくれぐれもご注意ください。

 昨日は、豊山中学校の入学式に出席させていただきました。新入生

の少し大きめの制服姿が非常に初々しく感じられました。生徒たちも

真剣なまなざしで、校長先生の話に聞き入っていました。今年は桜が

散ってしまっていたのは少し残念でした。

 ３月３０日退職辞令伝達式、４月２日辞令伝達式、４月５日豊山中

学校入学式、そして、本日午前中の３小学校の入学式と立て続けに行

事が進みました。いずれの行事もスムーズに進行することができまし

た。事務局の皆様方及び先生方のお骨折りに対して、大変感謝申し上

げます。この後、ＰＴＡ総会等がございますが、よろしくお願いいた

します。

 以上でございます。

日程第３ 教育長の報告

次に、教育長報告をお願いします。

前回３月２７日以降についてご報告いたします。

３月３０日、豊山町教育委員会教職員退職辞令伝達式がありまし

た。豊山中学校の一木直久校長、志水小学校の遠藤博幸事務長、豊山

小学校の加藤重喜教諭の３人が退職されました。４月２日、豊山町教

育委員会教職員辞令伝達式がありました。服部正樹町長のご臨席のも

と、新しく赴任した者１７名に、秋田委員長から辞令が伝達されまし

た。４月５日豊山中学校の入学式があり、１３０名が入学しました。

４月６日、各小学校で入学式がありました。豊山小学校６７名、新栄

小学校５８名、志水小学校４７名の新入生でした。
以上でございます。

 3

委 員 長

教 育 参 事

委 員 長

生涯学習係長

委 員 長

生涯学習係長

委 員 長

生涯学習係長

委 員 長

委 員 長

学校教育係長

委 員 長

委 員 長

日程第４  付議案件

次に、付議案件に入ります。

「報告第１号 平成３０年度豊山町立小中学校の教務主任等の発

令について」事務局から説明を求めます。

―説明― 報告第１号

報告第１号について、何かご意見、ご質問はございますか。

（発言なし）

ないようですので、続きまして「報告第２号 平成２９年度豊山町

青少年育成会議巡回指導事業結果について」、事務局の説明を求めま

す。

―説明― 報告第２号

報告第２号について、何かご意見、ご質問はございますか。

（発言なし）

ないようですので、続きまして「報告第３号 平成２９年度第３回

豊山町社会教育審議会の報告について」、事務局の説明を求めます。

―説明― 報告第３号

報告第３号について、何かご意見、ご質問はございますか。

（発言なし）

ないようですので、続きまして「報告第４号 平成２９年度第３回

豊山町生涯学習推進審議会の報告について」、事務局の説明を求めま

す。

―説明― 報告第４号

報告第４号について、何かご意見、ご質問はございますか。

（発言なし）

ないようですので、以上で付議案件を終わります。

日程第５ その他

次に、その他に入ります。

事務局から、報告事項はありますか。

 ―連絡事項― 事務連絡

  その他、委員の皆様からご発言はありませんか。

（発言なし）

閉会の宣告（午後１時１３分）

他にご発言もないようですので、以上で平成３０年第４回豊山町教

育委員会定例会を閉会します。